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Delegationsbeslut Svar på remiss föreskrifter om 
yrkeshögskoleutbildning ambulanssjukvårdare 

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalen har av Myndigheten för yrkeshögskolan fått möjlighet att 
lämna synpunkter på remiss av förslag till föreskrifter om utbildningar inom yrkeshögskolan 
med inriktning ambulanssjukvårdare och tillhörande konsekvensutredning. 
 
Utbildningarna till ambulanssjukvårdare inom yrkeshögskolan skiljer sig idag åt när det 
gäller särskilda förkunskapskrav och innehåll. Det blir därför otydligt vilken kompetens en 
ambulanssjukvårdare får. Detta kan skapa problem både för regioner och för arbetssökande. 
En god och säker ambulanssjukvård är en av samhällets viktigaste funktioner och bidrar till 
trygghet för befolkningen. Det är viktigt att ambulanssjukvårdarens roll i den prehospitala 
vården inte undermineras utan, genom säkerställd kompentens, stärks. En nationellt 
likvärdig utbildning kan bidra till att ambulanssjukvårdarnas potential och kompetens 
nyttjas fullt ut. Att ambulanssjukvårdaren tillåts använda sin fulla kompetens bidrar både 
till en mer stimulerande arbetsmiljö för individen, högre kvalitet på vården och till möjlighet 
till viss avlastning av ambulanssjuksköterskan.  
 
Myndigheten för yrkeshögskolan bedömer att det är extra angeläget att reglera 
yrkeshögskoleutbildningar till ambulanssjukvårdare mot bakgrund av att yrkestiteln inte är 
skyddad likt undersköterskans. Riksdagens motiv för att skydda undersköterskans titel har 
varit att säkerställa en jämn och hög kvalitet på vård och omsorg. Detta är även relevant för 
ambulanssjukvårdaren. Det tydliggör för regioner vilken kompetens som den studerande 
skaffar sig genom utbildningen. Myndigheten menar också att ett nationellt likvärdigt 
innehåll bör leda till ökad anställningsbarhet och rörlighet över landet. Det bidrar även till 
en ökad kvaliteten på vården, vilket i sin tur ger en samhällsmässig vinst. 
 
Region Jämtland Härjedalen har tagit del av remissen och ställer sig bakom förslaget och 
har inga ytterligare synpunkter. Ett förslag till svar har upprättats inom HR-avdelningen 
efter samråd med ambulanssjukvården. 
 
Remissen ska besvaras senast 20 december 2024. 

Beslutsunderlag 
Missiv till remiss 
Myndigheten för yrkeshögskolans förslag till föreskrifter om utbildningar inom 
yrkeshögskolan med inriktning ambulanssjukvårdare  
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Konsekvensutredning avseende förslag till föreskrifter om utbildningar inom 
yrkeshögskolan med inriktning ambulanssjukvårdare 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 1.2  

Beslut 
Upprättat förslag till svar på remiss av förslag till föreskrifter om utbildningar inom 
yrkeshögskolan med inriktning ambulanssjukvårdare antas. 
 
 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 21 januari 2025 

Utdrag till 
Svar skickas till Myndigheten för yrkeshögskolan 
HR-direktör 
HR-strateg  
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